
Wettkampfprotokoll 
 

Kreismeisterschaft 

des Sportschützenkreises I 

- Druckluftwaffen 2020 - 
 

vom 25.01.2020 in Rothenkirchen 
 

in den Disziplinen 

 Luftgewehr 

Luftgewehr Auflage 

Luftpistole 

Luftpistole Auflage 
 

Veranstalter:  Sportschützenkreis I „Vogtland“ e.V. 
 

Ausrichter:  Schützenverein Rothenkirchen 1990 e.V. 
 

Wettkampfleiter: P. Hartmann 
 

Kampfrichter:  P. Hartmann (3082)  
 

Leiter Auswertung: W. Sendzik (SC079) 
 

Standaufsicht:  J. Wilczek 
 

Helfer:   M. Burkhardt, M. Neumann,  

    K. Schaarschmidt, W. Schaarschmidt,  

    F. Schekatz, K. Scholz, T. Unger, Fl. Wilfert 
     

 

Der Wettkampf wurde entsprechend der Sportordnung des DSB 

durchgeführt. 

Es gab keine Proteste. 

 
 gez. P. Hartmann gez. W. Sendzik gez. i.V. F. Wilfert 
 __________________________________________________________________________________________   __________________________________________________________________________________________   __________________________________________________________________________________________  

 Wettkampfleiter P. Hartmann Leiter Auswertung W. Sendzik Kreissportleiter A. Fläschendräger 

  



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.10
10m Luftgewehr Herren Seite: 1
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 38 Wilfert, Florian PBSG zu Reichenbach im Vo... 97 98 97 96 388

2 36 Schwittlick, Ernest PBSG zu Reichenbach im Vo... 94 97 98 93 382

3 35 Keßler, Richard PBSG zu Reichenbach im Vo... 96 93 94 95 378

4 49 Schekatz, Frank SV Rothenkirchen 1990 e.V. 64 70 77 75 286

1.10.1110m Luftgewehr Damen
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 46 Phenn, Bianca SV Treffer Plauen e.V. 85 89 87 78 339

1.10.1210m Luftgewehr Herren II
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 43 Vogel, Frank Dr. SV Treffer Plauen e.V. 91 90 97 91 369

2 42 Schönfelder, Martin SV Treffer Plauen e.V. 92 91 90 94 367

3 44 Fechner, Alexander SV Rothenkirchen 1990 e.V. 85 84 82 88 339

1.10.1410m Luftgewehr Herren III
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 40 Dittrich, Siegfried SV Rothenkirchen 1990 e.V. 91 88 90 95 364

2 51 Burkhardt, Matthias SV Rothenkirchen 1990 e.V. 90 87 91 88 356

3 47 Kühnel, Jürgen SV Rothenkirchen 1990 e.V. 85 91 92 87 355

4 48 Eckert, Jens 1. Adorfer SV e.V. 78 79 75 74 306

1.10.1610m Luftgewehr Herren IV
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 11 Unger, Thomas SV Rothenkirchen 1990 e.V. 93 88 93 91 365

2 45 Meinel, Hans 1. Adorfer SV e.V. 53 50 60 63 226



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.10.30
10m Luftgewehr Jugend männlich Seite: 2
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 27 Golle, Jeremy 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 68 69 66 63 266

1.10.4010m Luftgewehr Junioren I männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 34 Weber, Constantin PBSG zu Reichenbach im Vo... 86 90 92 93 361

2 41 Drechsel, Pierre SV Treffer Plauen e.V. 92 91 90 86 359

3 28 Piering, Sandro 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 77 86 77 81 321

1.10.4110m Luftgewehr Junioren I weiblich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 32 Strobel, Luisa PBSG zu Reichenbach im Vo... 92 87 92 95 366

1.10.4310m Luftgewehr Junioren II weiblich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 33 Zickert, Thea-Lilly PBSG zu Reichenbach im Vo... 93 91 91 91 366



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.10
10m Luftpistole Herren Seite: 3
Stand: 26.01.2020 14:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 15 Clauß, Daniel 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 93 93 94 90 370

2 4 Fläschendräger, Aron 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 85 91 89 91 356

3 50 Wilfert, Florian SV Rothenkirchen 1990 e.V. 92 91 83 90 356

4 1 Unger, Daniel SV Rothenkirchen 1990 e.V. 89 84 90 91 354

5 17 Maßalsky, Maik 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 84 84 88 82 338

6 16 Fritzsch, Peter 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 79 87 81 84 331

7 29 Rausch, Hendrik 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 74 77 83 75 309

2.10.1410m Luftpistole Herren III
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 39 Hörning, Uwe SV Treffer Plauen e.V. 83 82 78 76 319

2 20 Hofmann, Gert 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 85 70 76 81 312

3 21 Hüttel, Steffen 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 53 67 56 81 257

2.10.1210m Luftpistole Herren II
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 2 Löffler, Dirk 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 89 92 91 358

2 18 Geyer, Marco 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 74 80 76 88 318

3 10 Weißmann-Backofen, Da... SV Rothenkirchen 1990 e.V. 82 78 79 72 311

2.10.1110m Luftpistole
Damen

Stand: 26.01.2020 14:20 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 75 Goller, Anna 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 79 82 85 84 330

2 3 Wagenführer, Ute 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 82 80 82 76 320

3 5 Fläschendräger, Patricia 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 71 80 74 81 306



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.10.16
10m Luftpistole Herren IV Seite: 4
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 31 Köhler, Peter Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 89 86 85 89 349

2 23 Kehrer, Matthias SV Rothenkirchen 1990 e.V. 82 84 90 89 345

3 26 Eichhorst, Roland 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 84 84 84 87 339

4 6 Posselt, Klaus 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 86 72 88 87 333

2.10.3010m Luftpistole Jugend männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 25 Schmetzer, Leon 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 59 62 59 72 252

2.10.3110m Luftpistole Jugend weiblich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 30 Egri, Avialle 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 74 68 62 67 271

2.10.40
10m Luftpistole Junioren I männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 19 Schön, Pascal 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 84 87 81 86 338

2.10.42
10m Luftpistole Junioren II männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S 4.S Gesamt

1 24 Krupke, Lucas 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 76 82 73 77 308



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.70
10m Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 5
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 71 Müller, Herbert SG Lengenfeld 1708 e.V. 99,7 99,8 99,2 298,7

2 56 Wunderlich, Frank SV Treffer Plauen e.V. 101,2 95,9 99,8 296,9

3 52 Pätz, Jens 1. Adorfer SV e.V. 93,9 97,1 95,4 286,4

4 22 Völz, Andreas SG Lengenfeld 1708 e.V. 94,3 96,3 94,2 284,8

1.11.7310m Luftgewehr Auflage Senioren II weiblich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 59 Vogt, Andrea SV Treffer Plauen e.V. 100,2 102,7 102,7 305,6

2 14 Scholz, Karin SV Rothenkirchen 1990 e.V. 101,0 100,8 102,6 304,4

1.11.7410m Luftgewehr Auflage Senioren III männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 73 Wolf, Stephan SV Schneckengrün e.V. 103,6 103,3 103,2 310,1

2 67 Hölzel, Klaus SG Lengenfeld 1708 e.V. 99,8 101,0 100,5 301,3

3 45 Meinel, Hans 1. Adorfer SV e.V. 97,0 97,1 95,7 289,8

1.11.7110m Luftgewehr Auflage Senioren I weiblich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 74 Michalk-Götze, Monika SV Schneckengrün e.V. 103,9 105,1 102,8 311,8

2 7 Roth, Silvia SG Lengenfeld 1708 e.V. 82,5 81,0 89,1 252,6

1.11.7210m Luftgewehr Auflage Senioren II männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 65 Michalk, Lothar SV Schneckengrün e.V. 103,3 104,8 104,5 312,6

2 11 Unger, Thomas SV Rothenkirchen 1990 e.V. 101,6 104,1 105,2 310,9

3 68 Wetzel, Reinhard SV Schneckengrün e.V. 103,8 103,3 102,9 310,0

4 70 Richter, Bernd SG Lengenfeld 1708 e.V. 102,2 100,5 100,7 303,4

5 8 Roth, Michael SG Lengenfeld 1708 e.V. 94,3 82,7 98,2 275,2

6 72 Müller, Werner SG Lengenfeld 1708 e.V. 65,9 76,3 76,0 218,2



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.75
10m Luftgewehr Auflage Senioren III weiblich Seite: 6
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Sommer, Christine SV Treffer Plauen e.V. 101,0 100,4 101,2 302,6

2 64 Hölzel, Annemarie SG Lengenfeld 1708 e.V. 93,9 100,6 95,3 289,8

1.11.7710m Luftgewehr Auflage Senioren IV weiblich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 9 Schaarschmidt, Karin SV Rothenkirchen 1990 e.V. 98,3 99,3 99,4 297,0

1.11.7810m Luftgewehr Auflage Senioren V männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 66 Hedler, Klaus Arm. SG Elsterberg 1912 e.V. 100,1 100,2 97,6 297,9

2 55 Oester, Siegfried SV Treffer Plauen e.V. 93,1 95,0 97,2 285,3

Ergebnisliste Einzel 2.11.70
10m Luftpistole Auflage Senioren I männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 56 Wunderlich, Frank SV Treffer Plauen e.V. 94,7 95,9 93,7 284,3

2.11.7210m Luftpistole Auflage Senioren II männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 11 Unger, Thomas SV Rothenkirchen 1990 e.V. 100,9 98,1 98,7 297,7

2 13 Wilczek, Jürgen SV Rothenkirchen 1990 e.V. 100,1 98,6 98,6 297,3

3 65 Michalk, Lothar SV Schneckengrün e.V. 96,0 96,6 96,5 289,1

4 63 Klein, Peter SV Rothenkirchen 1990 e.V. 93,8 95,7 94,3 283,8

5 62 Schirmer, Thomas 1. Raschauer SV 1998 e.V. 88,6 85,8 93,4 267,8

1.11.7610m Luftgewehr Auflage Senioren IV männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 58 Sommer, Peter SV Treffer Plauen e.V. 102,2 103,9 104,8 310,9

2 60 Vogt, Jörgen SV Treffer Plauen e.V. 104,1 103,8 102,8 310,7

3 53 Piesendel, Dieter 1. Adorfer SV e.V. 96,1 102,2 101,1 299,4

4 12 Schaarschmidt, Wolfgang SV Rothenkirchen 1990 e.V. 99,0 100,3 99,4 298,7

5 61 Kremtz, Wolfgang SV Treffer Plauen e.V. 98,0 91,5 97,1 286,6



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74
10m Luftpistole Auflage Senioren III männlich Seite: 7
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 67 Hölzel, Klaus SG Lengenfeld 1708 e.V. 97,7 91,2 90,0 278,9

2.11.7510m Luftpistole Auflage Senioren III weiblich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 57 Sommer, Christine SV Treffer Plauen e.V. 94,5 95,0 93,5 283,0

2 64 Hölzel, Annemarie SG Lengenfeld 1708 e.V. 86,5 91,0 87,5 265,0

2.11.7610m Luftpistole Auflage Senioren IV männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 58 Sommer, Peter SV Treffer Plauen e.V. 93,0 98,2 97,4 288,6

2.11.7810m Luftpistole Auflage Senioren V männlich
Stand: 25.01.2020 20:45 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 55 Oester, Siegfried SV Treffer Plauen e.V. 97,3 99,5 100,9 297,7

2 54 Laudel, Rudolf SV Treffer Plauen e.V. 96,0 96,6 99,9 292,5

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.72
10m Luftpistole Auflage Senioren II männlich
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 878,8 Ringen

11 Unger, Thomas 297,7
13 Wilczek, Jürgen 297,3
63 Klein, Peter 283,8

2.11.7410m Luftpistole Auflage Senioren III männlich
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 SV Treffer Plauen e.V. 873,2 Ringen

55 Oester, Siegfried 297,7
54 Laudel, Rudolf 292,5
57 Sommer, Christine 283,0



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.10.10
10m Luftgewehr Herren Seite: 8
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 1148 Ringen

38 Wilfert, Florian 388
36 Schwittlick, Ernest 382
35 Keßler, Richard 378

2 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 990 Ringen

11 Unger, Thomas 365
44 Fechner, Alexander 339
49 Schekatz, Frank 286

1.10.1410m Luftgewehr Herren III
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 1075 Ringen

40 Dittrich, Siegfried 364
51 Burkhardt, Matthias 356
47 Kühnel, Jürgen 355

1.10.4010m Luftgewehr Junioren I männlich
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 PBSG zu Reichenbach im Vogtl. e.V. 1093 Ringen

32 Strobel, Luisa 366
33 Zickert, Thea-Lilly 366
34 Weber, Constantin 361

2.10.4010m Luftpistole Junioren I männlich
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 898 Ringen

19 Schön, Pascal 338
24 Krupke, Lucas 308
25 Schmetzer, Leon 252



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.10.10
10m Luftpistole Herren Seite: 9
Stand: 26.01.2020 14:20 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 1084 Ringen

15 Clauß, Daniel 370
2 Löffler, Dirk 358
4 Fläschendräger, Aron 356

2 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 1021 Ringen

50 Wilfert, Florian 356
1 Unger, Daniel 354

10 Weißmann-Backofen, Danny 311

3 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 987 Ringen

17 Maßalsky, Maik 338
16 Fritzsch, Peter 331
18 Geyer, Marco 318

2.10.11
10m Luftpistole Damen
Stand: 26.01.2020 14:20 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 956 Ringen

75 Goller, Anna 330
3 Wagenführer, Ute 320
5 Fläschendräger, Patricia 306

2.10.1410m Luftpistole Herren III
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 1. BSGi zu Oelsnitz/V. e.V. 984 Ringen

26 Eichhorst, Roland 339
6 Posselt, Klaus 333

20 Hofmann, Gert 312



KM Druckluft+Auflage SSK I 2020
25.01.2020 in Rothenkirchen DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.70
10m Luftgewehr Auflage Senioren I männlich Seite: 10
Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 SV Schneckengrün e.V. 934,4 Ringen

65 Michalk, Lothar 312,6
74 Michalk-Götze, Monika 311,8
68 Wetzel, Reinhard 310,0

2 SV Rothenkirchen 1990 e.V. 914,0 Ringen

11 Unger, Thomas 310,9
14 Scholz, Karin 304,4
12 Schaarschmidt, Wolfgang 298,7

3 SG Lengenfeld 1708 e.V. 894,5 Ringen

70 Richter, Bernd 303,4
67 Hölzel, Klaus 301,3
64 Hölzel, Annemarie 289,8

4 1. Adorfer SV e.V. 875,6 Ringen

53 Piesendel, Dieter 299,4
45 Meinel, Hans 289,8
52 Pätz, Jens 286,4

5 SG Lengenfeld 1708 e.V. 812,6 Ringen

22 Völz, Andreas 284,8
8 Roth, Michael 275,2
7 Roth, Silvia 252,6

1.11.7610m Luftgewehr Auflage
Senioren IV männlich

Stand: 25.01.2020 20:44 Uhr Gesamt

1 SV Treffer Plauen e.V. 906,9 Ringen

58 Sommer, Peter 310,9
60 Vogt, Jörgen 310,7
55 Oester, Siegfried 285,3


